ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 06.10.2010 № 3502

О РЕАЛИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 08.05.2010 № 83-ФЗ «О
ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СВЯЗИ C СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕМ
ПРАВОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ)

УЧРЕЖДЕНИЙ»

Во исполнение Федерального закона  от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении
изменений в  отдельные законодательные  акты Российской Федерации в  связи  c
совершенствованием  правового  положения  государственных  (муниципальных)
учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по реализации Федерального закона от 08.05.2010

№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи c совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений» согласно приложению 1.

2. Утвердить план мероприятий по совершенствованию правового положения
муниципальных учреждений города Владимира согласно приложению 2.

3. Контроль  за  исполнением   постановления  возложить  на первого
заместителя  главы  города  Гарева  В.А.,  заместителей  главы  города
Владимирову  Г.В.,  Колгашкина  А.В.,  заместителя  главы  города,  начальника
управления жилищно-коммунального хозяйства Дударева Ю.А., заместителя главы
города,  начальника  управления  архитектуры  и  строительства  Немкова  В.А.,
начальника  финансового  управления  Трусову  В.А.,  начальника  управления
муниципальным имуществом  г.Владимира Шиша Д.Н.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации
без  приложений  (с  приложениями  разместить  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира).

Глава города А.П. Рыбаков

2

                                  Приложение 1
к постановлению главы города Владимира

                                              от 06.10.2010 № 3502

Состав
рабочей группы по реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
связи с совершенствованием правового положения государственных

(муниципальных) учреждений»

Гарёв В.А.  -  первый  заместитель  главы  города,  председатель  рабочей
группы;

Колгашкин А.В. -  заместитель  главы  города,  заместитель  председателя  рабочей
группы.

Члены рабочей группы:
Терентьева Т.И. -  начальник  управления  экономики,  международных  связей  и

туризма;
Трусова В.А. - начальник финансового управления;
Шиш Д.Н. -  начальник  управления  муниципальным  имуществом

г.Владимира;
Савинов В.Е. - начальник управления здравоохранения;
Ковалькова Т.Ю. - начальник управления образования;
Шаркова Т.В. - начальник управления культуры.

3

                                                                                                                        Приложение 2
 к постановлению главы города Владимира

                                                                                                                                     от 06.10.2010 № 3502
План

мероприятий по совершенствованию правового положения
муниципальных учреждений города Владимира

Мероприятие Вид документа Срок
исполнения

Ответственный исполнитель

1 2 3 4
1. Разработка нормативных правовых актов

1.1
Установление  порядка  определения  видов  особо  ценного
движимого имущества, в отношении муниципальных бюджетных
учреждений

Постановление до 01.11.2010 Управление муниципальным
имуществом г.Владимира

1.2
Внесение  необходимых  изменений  в  действующий  порядок
создания,  реорганизации,  изменения  типа  и  ликвидации
муниципальных учреждений

Решение до 01.11.2010 Управление муниципальным
имуществом г.Владимира

1.3

Установление:
-  порядка  утверждения  устава  муниципального  бюджетного  и
казённого учреждения и порядка внесения изменений в него;
-  порядка  принятия  решений  о  создании  муниципального
бюджетного  и  казённого  учреждения  в  результате  его
учреждения;
-  порядка  принятия  решения  о  реорганизации  и  проведения
реорганизации  муниципальных  бюджетных  и  казённых
учреждений;
-  порядка  изменения  типа  муниципального  бюджетного
учреждения  в  целях  создания  муниципального  казённого
учреждения, а также изменения типа муниципального казённого

Постановление до 01.12.2010 Управление муниципальным
имуществом г.Владимира

4

Мероприятие Вид документа Срок
исполнения

Ответственный исполнитель

1 2 3 4
учреждения в целях создания бюджетного учреждения;
-  порядка  принятия  решения  о  ликвидации  и  проведения
ликвидации муниципального бюджетного учреждения;
-  порядка  принятия  решения  о  ликвидации  и  проведения
ликвидации муниципального казённого учреждения;
- порядка принятия решения о ликвидации и порядке проведения
ликвидации  автономного  учреждения,  созданного  на  базе
имущества , находящегося в муниципальной собственности

1.4
Установление  порядка  составления  и  утверждения  плана
финансово-хозяйственной  деятельности  муниципальных
учреждений

Постановление до 01.11.2010

Управление экономики,
международных связей и

туризма,
финансовое управление

1.5 Установление  порядка  составления,  утверждения  и  ведения
бюджетных смет муниципальных казенных учреждений Постановление до 01.11.2010

Финансовое управление,
главные распорядители

бюджетных средств

1.6

Установление или внесение изменений в действующий порядок
определения  платы за  оказание  бюджетным учреждением услуг
(выполнение работ, относящихся к основным видам деятельности
бюджетного учреждения, для граждан и юридических лиц) сверх
установленного муниципального (государственного) задания

Постановление до 01.12.2010

Управление экономики,
международных связей и

туризма,
главные распорядители

бюджетных средств

5

Мероприятие Вид документа Срок
исполнения

Ответственный исполнитель

1 2 3 4

1.7

Установление  порядка  осуществления  бюджетными
учреждениями  полномочий  органа  местного  самоуправления  по
исполнению  публичных  обязательств  перед  физическим  лицом,
подлежащих  исполнению  в  денежной  форме  и  определение
порядка финансового обеспечения их осуществления

Постановление до 01.12.2010
Финансовое управление,
главные распорядители

бюджетных средств

1.8

Внесение  изменений  в   порядок  составления  и  утверждения
отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и
об  использовании  закрепленного  за  ним  муниципального
имущества

Постановление до 01.12.2010

Управление экономики,
международных связей и

туризма,
управление муниципальным
имуществом г.Владимира,

главные распорядители
бюджетных средств

1.9 Установление порядка осуществления контроля за деятельностью
муниципальных бюджетных и казенных учреждений Постановление до 01.12.2010

Финансовое управление,
главные распорядители

бюджетных средств

1.10 Установление  порядка  предоставления  бюджетных  инвестиций
муниципальным автономным и бюджетным учреждениям Постановление до 01.12.2010

Управление архитектуры и
строительства,

управление экономики,
международных связей и

туризма

1.11

Установление  порядка  санкционирования  расходов
муниципальных  бюджетных  учреждений,  источником
финансового  обеспечения  которых  являются  средства,
полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
и  пунктом  5  статьи  79  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации

Приказ до 01.12.2010 Финансовое управление

6

Мероприятие Вид документа Срок
исполнения

Ответственный исполнитель

1 2 3 4

1.12
Установление  порядка  взыскания  в  бюджет  города
неиспользованных в текущем финансовом году остатков средств,
предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям

Приказ до 01.12.2010 Финансовое управление

1.13

Установление порядка перечисления в местный бюджет остатков
средств  с  соответствующих  счетов,  на  которых  отражаются
операции  со  средствами  бюджетных  учреждений,  а  также  их
возврата на указанные счета

Приказ до 01.12.2010 Финансовое управление

1.14

Установление  предельно  допустимых  значений  просроченной
кредиторской  задолженности  бюджетного  учреждения,
превышение которых влечет расторжение трудового договора по
инициативе  работодателя  в  соответствии  с  Трудовым  кодексом
РФ с руководителем бюджетного учреждения

Постановление до 01.12.2010 Главные распорядители
бюджетных средств

1.15

Установление:
-  формы финансового обеспечения  деятельности  муниципальных
бюджетных учреждений в переходный период;
- даты, начиная с которой осуществляется зачисление в местный
бюджет  доходов,  полученных  казенными  учреждениями  от
платных услуг

Решение до 01.12.2010
Главные распорядители

бюджетных средств,
финансовое управление

7

Мероприятие Вид документа Срок
исполнения

Ответственный исполнитель

1 2 3 4

1.16

Установление:
-  порядка  и  направления  использования  бюджетными
учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и
казенными учреждениями доходов от сдачи в аренду имущества,
находящегося  в  муниципальной  собственности  и  переданного  в
оперативное управление указанным учреждениям;
-  порядка  и  направления  использования  бюджетными
учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и
казенными учреждениями  доходов  от  оказания  платных  услуг  и
иной, приносящей доходы деятельности

Решение до 01.01.2011

Управление экономики,
международных связей и

туризма,
главные распорядители

бюджетных средств,

1.17

Внесение изменений в отдельные муниципальные правовые акты
или  признание  утратившими  силу  некоторых  из  них  в  связи  с
принятием  Федерального  закона  от  08.05.2010  №83-ФЗ  «О
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской  Федерации в  связи  с  совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений»

Постановление до 01.01.2011 Структурные подразделения
администрации города

2. Организационные мероприятия

2.1
Подготовка  предложений  и  представление  проектов
распорядительных  документов  об  изменении  типа
муниципальных бюджетных учреждений

до 01.01.2011 Главные распорядители
бюджетных средств

8

Мероприятие Вид документа Срок
исполнения

Ответственный исполнитель

1 2 3 4

2.2

Утверждение,  в  целях  расчёта  субсидий  подведомственным
муниципальным  бюджетным  учреждениям,  перечней
недвижимого  имущества,  закреплённого  за  ними  или
приобретённого  за  счёт  средств,  выделяемых  учредителем  на
приобретение такого имущества

Распоряжение до 01.01.2011 Управление муниципальным
имуществом г.Владимира

2.3 Определение  перечней  особо  ценного  движимого  имущества
бюджетных учреждений Постановление до 01.03.2011

Главные распорядители
бюджетных средств,

управление муниципальным
имуществом г.Владимира

2.4
Определение первоначальных нормативов затрат на оказание
соответствующими  бюджетными  учреждениями  услуг
физическим и (или) юридическим лицам

Приказ до 01.11.2010 Главные распорядители
бюджетных средств

2.5 Формирование  и  утверждение  муниципальных  заданий
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Приказ до 01.11.2010 Главные распорядители

бюджетных средств

2.6 Внесение  изменений  в  уставы  муниципальных  бюджетных  и
казенных учреждений до 01.11.2011

Бюджетные и казённые
учреждения,

главные распорядители
бюджетных средств,

управление муниципальным
имуществом г.Владимира

	Глава города
	А.П. Рыбаков

	                                  Приложение 1
	Состав
	рабочей группы по реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»